
Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková Organizace
Se Sidlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
jež Zastupuje: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno,

Šumavská 33, 602 00 Brno
IČ; 65993390
DIČ; cz 65993390
Bankovní Spojení: ČNB Praha

(dále jen „Pronajímatel“)

a

Město Pohořelice.
se Sídšem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
IČO: 00283509
DIČ; 0200283509
Bankovní spojení: Česká spořitelna as., pobočka Pohořelice

Zastoupena: Bc. Miroslavem Novákem, DiS., Starostern

(dále jen „Nájemce“)

uzavírají tuto

SMLOUVU Č. 03PO-000886
o pronájmu Systému měření úsekové rychlosti

ve Smyslu ustanovení Zákona č. 89/2012, Sb., občanský Zákoník a Zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a příslušných ustanovení
Zákona č. ì3/1997 Sb., o pozemních komunikacích a po zvážení všech ustanovení obsažených
v této Smlouvě, S úmyslem být touto Smlouvou právně vázáni, Se účastníci Smlouvy dohodli
takto:

I.
Vlastnické vztahy

1. Pronajímatel je na základě zřizovací listiny příslušný hospodařit S majetkem ČR, a to mj. se
Silnici I. třídy č. I/52 i mostem evidenční číslo 52-059.

2. Pronajímatel je vlastníkem Systému měření úsekové rychlosti (dále jen „Systém MÚR“),
jenž je tvořen komponenty specifikovanými v příloze č. l Smlouvy, jenž, je instalován na
Silnici I. třídy I/52 v Staničení 36,754 až 36,854 km. Situační výkres umístění Systému MUR
je přílohou č. 2 této Smlouvy.



II.
Předmět a účel nájmu

. Pronajímatel dává do nájmu Nájemci Systém MÚR.
Nedílnou Součástí pronájmu Systému MÚR je zajištění jeho napájení a dále ı Zajištění
přenosu dat generovaných Systémem MÚR na vybrané pracovištěNájernce, a to Ve formátu,
jenž je Zpracovatelný pověřeným pracovištěm Nájemce.

. Pronajímatel prohlašuje, že Systém MÚR Splňuje veškeré podmínky Stanovené legislativou
ČR a dotčenými orgány Státní správy pro pıovozovánı'těchto Systémů a Současně prohlašuje,
že je předmětný Systém MÚR řádně kalibıován kompetentním Subjektem- kalibrační
protokol je přílohouč. 3 této Smlouvy.

. Nájemce prohiašuje, Že předmětný Systém MÚR bude využívat v souladu S platnou
související legislativou ČR, podmínkami Policie ČR a Odboru dopravy `iihornoravského
kraje, jež jsou přílohou č 4 této Smlouvy, k provádění kontroly dodržování Stanovené
rychlosti na dotčene'm úseku Silnice I. třídy a k výkonu Souvisejících Správních řízení
S osobami, které omezenou rychlost v dotčeném úseku Silnice I. třídy nebudou dodržovat.

IH.
Doba trvání nájmu

Pronájem Se Sj ednává na dobu určitou v termínu:

od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020

IV.
Výše a Splatnost nájemného

Výše nájemného Se sjednává dohodou obou Smiuvních Stran dle platné metodiky
pronájímatele, a to ve výši 970 Kč/den bez DPH.

Nájemné bude hrazeno na Základě faktur vystavených Pronajímatelem Se Splatností 30 dní,
a to

i. k3l. 12. 2019 Za období od 1. 8. 2019 do 31. 12. 2019
ii. k3l. 1. 2020 Zaobdobí od 1. I. 2020 do 3i. 1.2020.

Faktury--daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 28 Zákona
č.235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a číslo Smlouvy
Pronajímatele
Pokud nebude nájemné zaplaceno ve Stanovené výši a termínu Splatnosti, bere Nájemce na
vědomí, je Pronajímatel Oprávněn požadovat úhradu úroků z prodlení ve smyslu ust.§ ì970



zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění. Vypočtený úrok Se nájemce
Zavazuje uhradit a to na Základě faktury vystavené Pronajímatelem, Se Splatností do 30-ti
dnů Od Odeslání Sankční faktury na adresu nájemce.

Smluvní Strany Se Současně dohodly, že v případech podstatného porušení Smlouvy Ze
Strany Nájemce Se Nájemce zavazuje v Souladu s § 2048 Zák. č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník v platném Znění, uhradit Pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z celkové
výše nájemného a to Za každý i Započatý den, ve kterém porušení této Smlouvy trvá.
Nájemce Se Zavazuje Smluvní pokutu uhradit nejpozději do 14 dnů od obdržení Sankční
faktury Od Pronajímatele. Nájemce prohìašuje, že Sj ednanou výši Smluvní pokuty považuje
Za přiměřenou a tímto Se vzdává práva domáhat se jejího Snížení u Soudu. Smluvní Strany
Se dohodly, že ujednáním Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze
považovat v plne' výši vedle Smluvní pokuty.

V.
Práva a povinnosti

Nájemce je povinen užívat předmět nájmu jen pro účel, který je Sjednán v této smlouvě.

Nájemce je povinen Se o předmět nájmu starat S péčí řádného hospodáře.

Nájemce je povinen pravidelně hradit nájemné.

Nájemce se Zavazuje nést plnou odpovědnost za porušování povinnosti či Způsobení škod
třetím osobám a je povinen uhradit veškeré Sankce uložené Pronajímateli, které Souvisejí
S činností nebo provozem Nájemce.

Nájemce není bez písemného Souhlasu pronaj ímatele oprávněn dát pronajatý Systém MÚR
do podnájmu.

Nájemce je povinen předat Pronajimateli předmět nájmu neprodleně po ukončení nájmu
v řádném Stavu.

Pronajímatel má právo kontroly pronajaté věci, jakož i účelu jeho využívání Nájemcem.

VI.
Ukončení smlouvy

Nájemní smlouva končí posledním dnem doby trvání nájmu. V jejím rámci je Nájemce
povinen uvést předmět nájmu do řádného stavu, přičemž se na daný Smluvní vztah
nepoužije ustanovení § 2230 odst. 1 žák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném
Znění.

Užívá-li Nájemce předmět nájmu zásadním Způsobem v rozporus účelem nájmu, je
Pronajímatel oprávněn ukončit nájemní vztah výpovědí bez výpovědní doby v souladu Se



zákonemč. 89/2012 Sb Občanský Zákoník, v platném Znění. Taková vypoveď Je účinná V '
dnem doručení písemného projevu vůle druhe' Smluvní Straně.

3. Právní účinky Odstoupení nastávají dnem jeho prokazatelného doručení nájemci i

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Dojde-li ke změně Vlastnictví předmětu nájmu, Vstupuje nabyvatel do právního postavení
Pronajímatele. Pronajímatel je povinen práva a povinnosti Vyplývající Ztéto Smlouvy
převést na nabyvatele.

2. Podmínky Sjednané Vtéto Smlouvě lze Změnit jen písemnou dohodou obou Smluvních
Stran.

3. Pronajímatel předem Vylučuje možnost uzavření Smlouvy v případě nepodstatné odchylky
či dodatku Nájemce k Zaslanému návrhu Smlouvy. Každý dodatek nebo Odchylka, Stejně
tak jako výhrada, Omezení či jiná Změna bude považována Za nový návrh.

4. Tato Smlouva je vyhotovena Ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
Zveřejnění v registru Smluv.

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, Že tato Smlouva je jejich shodnou, Souhlasnou a
Svobodnou vůlí a Že nebyla uzavřena v tísni nebo Za jiných nepříznivých podmínek a na
důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

Doložka
Tato Smlouva O pronájmu Systému měření úsekové rychlosti byla schválena Radou města
Pohořelice na schůzi č. 20/17/ 19 dne 7. 8. 2019.

V Brně dne 30. 7. 2019

Pron í t l

M . ' 'l Bc. Miroslav Novák, DiS
ředitel Závodu Brno 1 " Starosta Města Pohořelice




